§. 1. Dudum siquidem sol. rec. Sixtus Papa V. p[ro]de-
cessor noster, iustitiae zelo accensus, contra procurantes
abortum factus, tam animati, quam inanimati, & quae gra-
vissimis sceleris participes, & adjucores, necnon contra
eos qui mulierum fecunditatem impedirent, & fertilitatis
portiones, seu venena praebere, & constitutionem edidit
sub dat. 4. Kal. Novembris, Pontificatus sui anno 3. per
quam ultra diversas spirituales & temporales poenas
etiam inter alia excommunicationis sententiam contra
eos promulgavit, sibi, & successoribus suis tantum ab-
solvendi facultatem reservavit, prout in eadem constitu-
tione plenius continetur.

§. 2. Cum igitur postmodum experientia docuerit, ex
remedio huiusmodi, non quae sperabatur, utilitatem, &
fructum provenisse, verum potius multis Satanicae malitia
ad peccandum inductis, difficilius ob soli Sedi Aposto-
licae reservatam absolvendi facultatem, reddito ad pen-
itentiam aditu, eos a neccis huiusmodi flagitiis per-
petrandis non solum non retraxisse, sed etiam plurimo-
rum sacrilegiorum, gravissimorumque peccatorum &
scelerum occasionem dedisse. Nos propterea animad-
vertentes, gladium Ecclesiae disciplinae, praesertim
quoad censuras & poenas spirituales, ita exerendum
esse, ut ad medicinam tendat, non ad perniciem anima-
rum, & eternumque Pastorem, cujus vices in terris gerimus,
quantum (divina eius gratia adiutrice) possumus, imi-
tari volentes, qui venit animas hominum salvare, non
perdere, neminique quantumcumque graviter & enor-
miter deliquerit, viam salutis praecluit, quin potius ad
eam assequendam copiosa remedia adhibuit, ac nobis re-
liquit, & simul utilius censentes, ubi nec de homicidio,
nec de animato foetu agitur, poenas non imponere du-
rioribus iis, quae per sacros Canones, & leges prophanas
sunt inflictae, habita super hoc cum Venerabilibus fratri-
bus nostris S. R. E. Cardinalibus, super negotiis & con-
sultationibus Episcoporum deputatis matura delibera-
tione, de eorum consilio constitutionem praedictam sic
duximus moderandam, ut a peccato, & excommunica-
tione contra personas ibi expressas lata, tam quoad eos
qui haec deliquerunt, quam quoad illos qui post nos-
tram constitutionem in eisdem casibus deliquerint, qui-
libet Presbyter, tam saecularis, quam cuiusvis Ordinis re-
gularis ad Christi fidelium confessiones audiendas, & ad
hos casus specialiter per loci Ordinarium deputatus,
plenam, & liberam in foro conscientiae tantum absol-
vendi habeat facultatem, eandem prorsus quam ideam
Sixtus praedecessor sibi, ac suis successoribus reserva-
vit.

§. 3. Quo vero ad poenas procurantium abortum, &
tum inanimis, aut exhibentium mulieribus, vel sumen-
tium venena sterilitatis, aut quocumque modo auxi-
lium, vel consilium eis dantium, in praedicta constitutio-
ne contentas, constitutionem praefatam in ea parte ubi
de his agit ad terminos juris communis, ac sacrorum Can-
onum, & Concilii Tridentini dispositionem, auctori-
tate Apostolica tenore praesentium tam quoad praeterita,
quam quoad futura perpetuo reducimus, perinde ac si
eadem constitutio in huiusmodi parte nunquam ema-
nasset.

§. 4. Non obstantibus eadem praedecessoris nostri
constitutione, quam quoad reliqua omnia, praeter con-
tenta in hac nostra constitutione, in suo robore omni-
no permanere volumus, ceterisque contrariis quibus-
cumque.

§. 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis
Notarii publici manu subscriptis, & sigillo Praelati Ec-
clesiae munitis eadem prorsus fides habeatur in iu-
dicio & extra illud quae eisdem originalibus habere-
tur exhibitis, vel ostensis.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostrarum moderationis, reductionis, & voluntatis
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,
ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit in-
cursum.

Quam his
Pope, mode-
ratur quoad
reservatam
absolutionis
ab excom-
municatio-
nem.

Quam his
Pope, mode-
ratur quoad
reservatam
absolutionis
ab excom-
municatio-
nem.

Clasula Ma-
rogatorum

Exemplarum
fides.

SA. R. E. S. S. S.

tum insolente, vel ei supra contracto contraire. Si quis...
D. P. A. 1. die 31. Maii.

inde ab eius primordiis fuerit per fel. rec. Carolum I I I. Jul. III. Greg. XII. Romanos Pontifices predecessores...
Dat. Kal. Febr. Pontificatus anno 11. deinde copiosius per Constitutionem, que intipit, Ascendente Domino, confirmatum: Nihilominus tamen non idcirco defuerunt...

IX. Concessio usus bireti rubri, S. R. E. Cardinalibus, ex Ordinibus Regularium assumptis.

De materia Cardinalium satis dixi ad cons. 50. Sixti V. sup. Postquam, ibi videas.

Sanctissimus D. N. D. Gregorius Papa XIV. vocavit ad Sedem Dominos Cardinales, eisque proposuit de concedendo usu rubri bireti DD. Cardinalibus ex Ordinibus regularium assumptis, & sententias eorum audivit, die 26. Aprilis 1591. Romae apud S. Petrum in Consistorio secreto.

§. 1. Postea die Dominico 9. Junii, festo Sanctissimae Trinitatis, Sanctissimus D. N. Romae in adibus Hortorum Quirinalium, antequam descenderet ad SS. Apostolorum proximam Basilicam ad Capellam celebrandam, dedit rubra bireta infra scriptis DD. Cardinalibus ex Ordinibus regularium, quae perpetuo deferrent more aliorum, habitu in caeteris nihil immutato. Cardinales hi fuerunt:
Fratr Michael Alexandrinus. Ambo ex Ordine Praedicatorum.
Fratr Hieronymus Asculanus.
Fratr Constantius Sarnanus, ex Ordine Minorum Conventualium.
Fratr Gregorius de Montelparo nuncupatus, ex Ordine Eremitarum S. Augustini.

X. Approbatio quarta Instituti, & Religionis Clericorum Regularium Societatis Jesu, cum aliquorum impugnationum rejectione.

Hanc religionem primo approbavit Paul. III. ut sup. in eius cons. 25. Regimini, ubi etiam caetera plene adnotavi, ibi videas.

GRIGORIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae Catholicae, cui Deo auctore praesumus, de coraque utilitas postulat, ut cum in omnibus illius membris fovendis atque ornandis assidue nobis laborandum sit: in illa tamen praecipua vigilantia nostrae partem impendere debeamus, quae non modo ipsa per se robur, ac pulchritudinem corpori huic mystico afferunt; sed caeteras etiam ejusdem partes, vel disruptas consolidare, vel integras custodire, vel scedatas eluere, atque etiam ornare valeant. Inter haec autem quem locum obtineant Religiosi Ordines, praesertim vero qui proximorum utilitati deserviunt, non obscure perspicimus, cum & superiora tempora, & praesentia diligenter attendimus.

§. 1. In his vero Religio Societatis Jesu, quam novissimis haec diebus divina providentia excitavit, adeo strenue laboravit, ac sine intermissione laborat, ut illius vel turbationem, & infirmitatem ad commune Ecclesiae damnum, vel pacem atque integritatem ad ejusdem utilitatem maxime pertinere putemus. Et quoniam neque tranquillitati, neque firmitati hujusmodi Ordinum prospectum esse poterit, nisi eorum instituta firmiter inconcussa servantur, iisdemque modis feliciter progrediantur, & crescant, quibus a fundatoribus, Domino inspirante, atque hac sancta Sede approbante, primum fundati sunt, necessarium duximus, & a quae ab Ignatio hujus Ordinis Fundatore ordinata, & a predecessoribus nostris Roman. Pontific. circa ejusdem Societatis Institutum sancta sunt, Apostolica firmitatis munimine denuo roborare.

§. 2. Quamvis enim praefata Societatis Institutum jam

§. 3. Quin etiam apud praemem. Sixtum Papam V. predecessorem item nostrum oblatis libellis, & variis exco-gitatis modis traducere, & calumniari, atque ut ea quae consultissime sancita erant infringentur, conari veriti non fuerint. Instantes scilicet, ut res, & negotia Societatis non per Superiores, ut haecenus juxta illius Constitutiones, ac Apostolica diplomata factum est, sed per Capitula, seu Congregationes definiantur. Et electiones tam Provincialium, quam Superiorum localium non a Praeposito Generali juxta hujusmodi Constitutiones, ac diplomata, sed in Capitulis eisdem fiant. Ut novitii in Societatem, & ad vota Scholasticorum, peracto biennio novitiatus in Capitulis eisdem admittatur. Ut professioni certum, ac praefixum tempus statuatur, quo exacto, per suffragia Congregationis Religiosi hujusmodi ad professionem admittantur. Ut qui juxta Institutum, ac formulam ipsam votorum, qua voverunt, sanctaeque hujus Sedis approbationem a Societate dimittuntur, non nisi ordinarii iudicii forma servata dimittantur. Illa etiam in controversiam, & examen eodem tempore adducta fuerit, nempe Nomen ipsum Societatis Jesu, quod non esset ita deinceps vocanda. Religiosos non professos non debere ad sacros ordines promoveri. Hujusmodi Religiosos non esse prohibendos, quin ad alios Regulares Ordines transire, humiliter nec laicos, ut ad Sacerdotium, nec alios non professos, ut ad professionem, aut ad gradus mutationem aspirare possint. Facultatem praeterea, eos qui professi non sunt, dimittendi non probari. Quibus, & hujusmodi aliis novis impugnantium inventis si adjutus pate-ret, universa Societatis structura labefactaretur atque convelleretur.

§. 4. Nos igitur hujusmodi impugnationibus diligenter consideratis, & perpensis circa reliqua, quae in controversiam, & examen deaucta fuerant, nonnullorum Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium iudicio, qui ex mandato ejusdem Sixti praedecessoris illa accurate discusserant, & examinaverant. Simul etiam perpendedentes, primum quidem quod modus ille res & negotia per Capitula definiendi, optimum Societatis Ordinem, ac universam gubernandi rationem profus everteret. Illam enim Ignatius Fundator quamvis Superiorum consilium, prudentiamque ac rerum experientiam adjuvare, & promoveri curaverit, adhibitis scilicet tam Generali Praeposito, quam singulis aliis Superioribus, tum Provincialibus, tum localibus suis ex selectioribus Consiliariis, atque Admonitoribus, monarchicam tamen, & in definitionibus unius Superioris arbitrio contentam esse decrevit. Deinde quod ratio Capitaliarum electionum maxima ipsi Societati afferret incommoda. In qua licet electiones quaedam primariae, cujusmodi sunt Generalis Praepositi ac illius assistentium, & admonitoris in generalibus Congregationibus, in Provincialibus vero tam eorum qui Generalem Praepositum eligere, vel generali ipsi Congregationi cum jure suffragii interessent, quam Procuratorum etiam, qui a singulis Provinciis quolibet triennio in Urbem ad Procuratorum Congregationem mittuntur, & ejusmodi quaedam aliae electiones per secreta scrutinia, & decisiva suffragia fiant. In reliquis nihilominus proprii cujusque gradus iudicium, & officiorum discretio, ac distributio, juxta Constitutiones easdem, & Apostolica diplomata ipsius instituti confirmatoria, praedictorum Pauli III. ac Iulii etiam III. praedecessorum nostrorum, tota est in ipsius Praepositi Generalis manu. Quam Praepositi Generalis, ac reliquorum illi subordinatorum Superiorum auctoritatem nonnulli impugna-

Hic Pontificis Cardinalium additi.
Nomina Cardinalium qui de bireti tunc receperunt.

Edita An. D. 1591.
Protonotarius.
Societas commendatur.

Jul. III. Greg. XII. Romanos Pontifices predecessores...
Hic idem impugnat nos Pontifices multos in rebus committit.

GREGORIVS DECIMVS QVARTVS

totas multis modis conuincere, ac enervare tentant. De-
nique quod in ipsorum dimissionibus, qui iuxta formula
Votorum simplicium in constitutionibus expressam ve-
verunt, quaeque in Societate retinere non expedit, nec
contractus vitiose claudicat, nec ulla alia interveniat in-
justitia. Considerantes insuper, quod in regularis disci-
plinae, ac spiritualis perfectionis non exiguum detrimen-
tum, totiusque Ordinis perturbationem maximam, atque
perniciem vergeret, si ea quae a fundatoribus sancte sta-
tuta sunt, atque ab universo Ordine saepius in illius gene-
ralibus Congregationibus recepta & approbata, & quod
praecipuum est, ab hac sacra Sede sancita & confirmata sunt,
non solum mutari, sed quocumque praetextu impugnari
ac labefactari contingat, omni nobis studio curandum
esse duximus ejusmodi novitatibus, ac temerariis impu-
gnantium praesumptionibus omnem aditum praeccludere,
ac Societatis indemnitati prospicere, ut hac ratione Soci-
etas ipsa nostro & Apostolicae Sedis praesidio munita,
atque in sui instituti puritate, & Regularis disciplinae in-
tegritate, quiete ac pace conservata, uberiores in dies fru-
ctus in agro Domini pergat ipso Domino adjuvante, ala-
criter, & absque impedimento proferre.

§. 5. Motu igitur proprio, & ex certa scientia nostra,
deque Apostolicae potestatis plenitudine, laudabile ipsius
Societatis Institutum, Constitutionesque omnes ac sta-
tuta, & decreta, & quae illud concernunt praemissa om-
nia & singula, praedictaque ac quaecumque alia ejus pri-
vilegia, facultates, exemptiones, immunitates, gratias &
indulta a praedictis, seu etiam ab aliis praedecessoribus
nostris, etiam per communicationem concessa, qualia-
cumque illa, ac si ad verbum praesentibus insererentur,
pro expressis habentes, tenore praesentium approbamus
& confirmamus, suppletentes omnes juris ac facti defectus
si qui intervenerunt in eisdem.

§. 6. Et nihilominus hac nostra perpetuo valitura con-
stitutione, motu, scientia & potestatis plenitudine simili-
bus statuimus, decernimus & ordinamus.

§. 7. Ut in Societatis praedictae Congregationibus qui-
buscumque eo prorsus modo procedatur, atque ea tan-
tum tractentur & definiantur, quae in Constitutionibus
ac Congregationum generalium decretis statutum jam
est, vel in posterum statuatur, ut in eisdem Congregatio-
nibus tractentur & definiantur.

§. 8. Electio vero Superiorum, tam Provincialium &
Visitorum, quam quorumcumque localium, tota sit
penes Praepositum Generalem, juxta Constitutiones ead-
dem, prout penes ipsum esse & conservari districte praeci-
pimus, cum potestate illorum facultatem revocandi, res-
tringendi, & etiam augendi, ac administrationis ratione
ab illis exigendi, & eosdem ab officio removendi, prout
in Domino judicaverit expedire.

§. 9. Novitios etiam, tam in eorum admissione ad Soci-
etatem, quam ad Scholasticorum vota, post biennium
Novitiatu juxta Societatis morem, per Superiores ad-
mittendos esse.

§. 10. Graduum etiam discretio & judicium, ac Co-
adjutorum tam spiritualium quam temporalium, simul-
que & Professorum promotio, juxta hujusmodi Constitu-
tiones similiter sit in manu Praepositi Generalis.

§. 11. Tempus autem promotionis ad hujusmodi gra-
dus, nullo modo volumus certum seu determinatum esse,
sed constitutiones ac diplomata praedicta hac etiam in
parte omnino observari volumus & mandamus quae sta-
tuunt, selectos tantum spiritus, & doctrinae viros, & mul-
tum diuque exercitatos, ac in variis probationibus vir-
tutis, & abnegationis sui ipsorum, cum omnium aedifica-
tione & satisfactione satis cognitos, ad Professionem
esse admittendos, & denique non nisi cum Societati vel
ejus Praeposito Generali fuerit ab eis plene in his satis-
factum.

§. 12. Omnis vero auctoritas, omnes denique facultates
praedictae Societatis, Constitutiones & Apostolica dip-
lomata Praeposito Generali concessa, tam in iis quae
ipse per se exercere debet, quam in communicatione
Provincialibus & Visitoribus, ac aliis quibuscumque
Superioribus per ipsum faciendas integre & inviolate
conserventur, quoniam ut ratio ipsa docet, & Ignatius

Fundator prudenter animadvertit, ad hoc ut Societas hu-
ne gubernaret, valde expedit ut Praepositus Generalis
omnem habeat in ea auctoritatem ad aedificationem, ea
qua praeter cetera quamplurima. Illud sequetur commo-
di, ut universus Ordo ad Monarchicam gubernationem
compositus maxime servetur unitus, ipsaque membra
per universum Orbem dispersa, per omnimodam hanc
subordinationem suo capiti colligata, promptius atque
facilius a summo capite Christi in Terris Vicario, ad va-
rias functiones juxta eorum peculiarem vocationem, ac
speciale votum dirigi, atque moveri possit.

§. 13. Quod vero attinet ad dimissionem: Delatamus
formam judicariam adhibendam non esse, sed modum in
Constitutionibus praescriptum, & haecenus in ipsa
Societate servatum de iureto servari volumus, nempe
ut etiam sine aliquo processu, tela aut ordine judicia-
rio, ac nullis terminis etiam substantialibus servatis,
la facti veritate inspecta, culpae vel rationabilis causa-
tantum ratione habita, ac personarum aliarumque cir-
cumstantiarum, quarum consideratio sit cum charitate
& prudentia conjuncta, procedi possit, auctoritate praedi-
cta declaramus & decernimus.

§. 14. Quin etiam omnes facultates, omnemque ju-
risdictionem, quod ad subditorum correctionem &
punitionem pertinet, quibuscumque Ordinibus, eorum-
que Generalibus haecenus concessas, non ad instar, sed
atque principaliter ipsi Societati, ejusque Praeposito Ge-
nerali concedimus & largimur. Quo vero ad reliqua
quae in controversiam vocata erant, sic statuimus.

§. 15. Nomen Societatis JESU, quo laudabilis hic
Ordo nascens a Sede Apostolica nominatus est, & haecenus
insignitus, perpetuis futuris temporibus in ea reti-
nendum esse.

§. 16. Ac Religiosos hujusmodi post emissas vota, et si
simplicia, ad sacros etiam presbyteratus ordines juxta
Summorum Pontificum concessionem promoveri posse.

§. 17. Eisdemque emissis hujusmodi votis ad quemvis
alium Ordinem Mendicantium, vel non Mendicantium
(Carthusiensium dumtaxat excepto) transire minime licere.

§. 18. Laicos vel alios non Sacerdotes, ad Sacerdotium,
vel eosdem aut qui Sacerdotes sunt, ad professionem,
aut cujusvis alterius gradus mutationem aspirare
non debere.

§. 19. Potestatem quoque a Societate dimittendi
quosvis non professos, ab hac Sede Apostolica saepius
approbatam, eosque ab omni obligatione votorum, juxta
Constitutiones & diplomata hujusmodi emissorum, per
dimissionem ipsam, per quam vota praedicta cessant, libe-
randi, tanquam rem magni momenti ad Societatis puri-
tatem & conservationem retinendam, omnino ratam,
intactam & illibatam esse volumus.

§. 20. Et ut perturbatorum & contradicentium au-
dacia coereatur, ac nec ipsi vel pernicioso eorum exem-
plo alii in posterum quae ab hac Apostolica Sede semel
stabilita sunt, praecipue circa Regularium Ordinum in-
stitutionem & confirmationem, in quibus alioquin ad
eandem Sedem tantum manus apponere spectat, impu-
gnare aut enervate impunè praesumant, aut ullo modo
valeant. Praecipimus in virtute sanctae obedientiae uni-
versis & singulis personis, tam secularibus quam quo-
rumvis Ordinum regularibus, cujuscumque status, gradus
& praerogativae existant, etiam si Episcopali, Archiepiscopali,
Patriarchali, aut alia majori Ecclesiastica digni-
tate, seu Cardinalatus honore, vel mundana quavis aucto-
ritate, seu excellentia praefulgeant, ipsi vero Regulari-
bus etiam dictae Societatis Religiosis, sub poenis excom-
municationis latae sententiae, necnon inhabilitatis ad
quavis officia & dignitates, vocisque tam activae quam
passivae privationis, eo ipso absque alia declaratione in-
currentis, quarum absolutionem Nobis, ac Successoribus
nostris dumtaxat, reservamus ne dictae Societatis Institu-
tum immutetur.

§. 21. Constitutiones, aut decreta, vel ex eis quidpiam
aut ex praemissis omnibus articulum quemlibet, vel aliud
quid supradicta concernens majoris boni, aut zeli, seu
quovis alio quae sit colore aut praetextu directe vel indi-
recte impugnare, vel immutari, alterari, aut formam aliam

Forma iudi-
ciaria in vo-
tationibus
non servanda
sed forma
confirmatio-
nis

Omnes facultates ad cor-
rectionem &
punitionem in
aliis Ordinibus
concessas
solutas &
praeposito concessas
sunt.

Nomen Socie-
tatis Jesu retineatur.

Societatis huius-
modi emissis
votis simplici-
bus ad quemvis
alium ordinem
transire non
possunt.

Et ad nullum
Ordinem,
Carthusien-
sum dumtaxat
excepto, transire
eis stricte
sunt licent.

Ad Sacerdotium,
vel ad
professionem
aut cuiusvis
gradus mu-
tationem as-
pirare non
debent.

Potes-
tas dimi-
tendi tam-
quam res
magni mo-
menti ad So-
cietatis con-
servationem
omnino retineatur.

Perturbato-
rum audacia
coereatur.

namque
solum
iustitiam
nisi ap-
du.

in novo
quod

improba-
tu pro-
mota
indivi-
duo de-

namque
ita
pra-

ad
nem
Sto-
rum
ad-

namque
di-
in
mores

namque
si
ad
quod

namque
f-
cul-
nisi
com-
ex

si-

seu rationem circa ea inducuntur, aut contra vel prae-
ca, seu quavis alia ipsius instituti substantialia agere, val-
quidpiam ulli alii, praeterquam Nobis, aut Romano Pon-
tifici pro tempore existenti, idque immediatè vel per nos-
trum aut Sedis Apostolicae Legatum (seu Nuntium, vel
ipsum Societ. generalis, Congregationi, aut praeposito ge-
nerali addendū, minuendum, aut immutandum, sive alte-
randū proponere quoquo modo audeant vel praesumant.

Innovantur
pauca consti-
tuta. Greg.
XIII. omnia
que in ea con-
tenta confir-
mantur.
Praesentes de
subreptionis
vicio notari
non possunt.

§. 22. Pœnas denique omnes in Gregorii XIII. præ-
decessoris prædicti Constitutione, Ascendente Domino,
contentas, ac Constitutionem eandem cum omnibus &
singulis in ea contentis, ac si ea omnia ad verbum præ-
sentibus infererentur, per praesentes approbamus & in-
novamus.

§. 23. Decernentes præmissa omnia & singula, necnon
praesentes, ac in eis contenta quaecumque nullo unquam
tempore, etiam ex eo quod inter esse forsitan habentes ad
id vocati non fuerint, vel alio quocumque praetextu, & ex
quavis causa, quantumvis urgenti, legitima, & rationabili,
de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nos-
træ vel alio quovis defectu notari, impugnari, invalida-
ri, retractari, annullari, revocari, ad viam juris reduci, in
dubium vel controversiam revocari, aut adversus illa
quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari
posse vel debere.

Nec sub qui-
busvis revo-
cationibus
comprehend-
antur.

§. 24. Nec sub quibusvis similibus vel dissimilibus
gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus,
modificationibus, derogationibus, aut aliis contrariis
dispositionibus comprehendi, sed ab illis semper ex-
cepta, & quoties emanabunt, toties in pristinum & eum
in quo antea quomodolibet erant, statum restituta, rep-
sita & plenariè reintegrata, ac de novo, etiam sub Dat. per
Societatem illiusque praepositum Generalem, & alios Su-
periores prædictos quodcumque eligendos, de novo
concessa, ac etiam confirmata, & approbata, validaque,
efficacia, & illibata, etiam absque eo quod desuper à di-
cta Sede illorum ulterior restitutio, revalidatio, confir-
matio, seu nova concessio impetranda sit, fore & esse,
suisque plenariis & integros effectus sortiri, & obtine-
re, ac eandem praesentes literas ad probandum plenè
omnia & singula præmissa sufficere, nec ad id alterius
probationis adminiculum requiri.

Et ita judi-
cari debent.

§. 25. Sicque in præmissis omnibus, & singulis per
quoscumque Judices, & Commissarios, etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Card. etiam de la-
tere Legatos, in quavis causa & instantia, sublata eis, &
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi
facultate & auctoritate, iudicari, & definiti debere. Nec-
non irritum & inane quicquid secus super his à quo-
cumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti-
gerit attentari.

Ordinarii
curam obser-
vantiam his
mandatoribus.

§. 26. Mandantes universis, & singulis Patriarchis, Ar-
chiepiscopis, Episcopis, ac cæteris Ecclesiarum, & loco-
rum etiam Regularium Praelatis per universum Orbem
constitutis, ut praesentes literas in suis quisque Ecclesiis,
Provinciis, Civitatibus, Diocæsis, & jurisdictionibus
ab omnibus inviolatè observari curent. Quin etiam præ-
positum, ac personas Societatis huiusmodi defendant,
eosque præmissis omnibus plenè & pacificè frui faciant,
& gaudere, non permittentes ipsos per quoscumque quo-
modolibet molestari. Contradictores per censuras Eccle-
siasticas, & alia juris, & facti remedia opportuna, appel-
latione postposita, compescendo, invocato ad hoc etiam
si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Quibuscum-
que non ob-
stantibus.

§. 27. Non obstantibus tam ipsius Sixti prædecessoris
super modo, & forma admittendi Novitios ad Religio-
nem, quam aliis quibusvis constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, aut decretis per eundem, vel quosli-
bet alios prædecessores nostros, etiam vivæ vocis oracu-
lo, aut alias quomodolibet editis, ac etiam aliorum Or-
dinum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, pri-
vilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibus-
cumque huiusmodi Ordinibus, Universitatibus, & locis
aut personis per quoscumque Romanos Pontifices præ-
decessores nostros, ac Nos, & Sedem prædictam, etiam
Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ po-

testatis plenitudine, & cum quibusvis irritatoris, annu-
latis, cassatis, innovatis, & in omnibus, & in singulis,
tatis, exceptis, & declaratis, & in omnibus, & in singulis,
rogatoriarum derogationis, aliterque in omnibus, & in
solitis clausulis, irritantibus, & aliis de iure in genere
vel in specie, ac alias quomodolibet, etiam pluries con-
cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singu-
lis, etiam in eis cavetur expresse, quod illa nullatenus,
aut non nisi sub certis modo, & forma in illis expressis
derogari possit, pro illorum sufficienti derogatione, de
illis eorumque totis renoribus specialis, specifica & ex-
pressa mentio habenda, seu aliqua alia exquisita forma ad
hoc servanda foret, tenores huiusmodi praesentibus pro
sufficienter expressis habentes, illis illis in suo robore
permanuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse
derogamus, ceteris quibusvisque. Aut si aliquibus com-
muniter vel divisim ab eadem Sede sit instituta, quod
interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per
litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam,
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentio-
nem.

§. 28. Praesentis autem constitutionis, & gratiae com-
municationem omnibus aliis qui sua privilegia cum ipsa
Societate copiose participant, participareque poterunt
quomodolibet in futurum, fieri omnino prohibemus.

§. 29. Ceterum volumus, ut praesentium transumptis,
etiam impressis, manu Secretarii dicte Societatis vel No-
tarii publici subscriptis, & sigillo praepositi Generalis
eiusdem Societatis, vel alterius personæ in dignitate Ec-
clesiastica constitutæ munitis eadem omnino fides habeatur
in iudicio & extra illud, quæ literis ipsis originalibus
haberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Pet. anno Incarn. Dominicæ 1591.
4. Kal. Iulii, Pont. nostri Anno 1.

Quod nec Fratres Reformati Fratrum Minorum
Conventualium S. Francisci, neque alii Religiosi,
Capucium & habitum Capuccinorum, vel alium
ei consimilem deferre possint.

Capuccinorum institutionem, & alia eos concernentia,
notavi supra ad const. 21. Clement. VII. Religionis.
Et ibi etiam de toto Ordine Fratrum Minorum remis-
sive dixi.

Hanc const. innovavit, & declaravit Greg. XV. Constit.
15. Ex injuncto, infr. tom. 4.

GREGORIUS EPISCOPVS.
Ad futuram rei memoriam.

Beati Francisci Confessoris Sodalitas ab uno funda-
tore instituta, & ad eundem Dei finem ordinata,
utriusque Seraphicæ Religionis nomine nuncupata, in
plures Sodalitates, & membra, Apostolica permissione
dividitur, & quasi circum amicta varietate, prout pietas
diversimodè suadet, corde uno, & anima una Deum colit,
& instar agri Domini variis atque uberibus fructus quo-
tidie profert, & distinctiores, & abundantiores, ut confi-
dimus, in dies profert non cessat.

§. 1. Sanè cum ad aures nostras pervenit, aliàs fel.
rec. Paulum Papam III. prædecessorem nostrum inter alia
per suas in forma Brevis litteras, quibusvis personis, cu-
juscumque conditionis existerent, sub excommunicatio-
nis late sententiæ pœna eo ipso incurrenda, ne habitum
per Fratres Ordinis Minorum Sancti Francisci Capucci-
norum nuncupatorum gestari solitum, nisi in eadem Co-
gregatione essent, & sub moderni, & pro tempore ex-
istentis Generalis ejusdem Ordinis obedientia, & cura
permanerent, gestare quoquo modo praesumerent, distri-
ctius inhibuisse.

§. 2. Et pia memoriz Pium Papam IV. etiam præde-
cessorem nostrum, literas ejusdem Pauli prædecessoris
confirmando, insuper non solum ne habitum prædictum
juxta litterarum ipsius Pauli prædecessoris huiusmodi
tenorem, verum etiam nec ita consimilem, quod propter
cum

Præ-
cisi-
com-
tur.

Dat.
die 11.

X

Edita
1591

Franci-
Religio-
memor.

Pauli
habitum
pœnam
ceteris
vitalis
omni-
Espon-

Pius IV.
similem
bitum
ter pri-
die 2. A.
1560. in
hulla
præter
plurim
la. am.

GREGORIUS DECIMVS QVARTVS.

eum possent eredi Fratres Congregationis Capuccinorum gestare debent, sub eadem excommunicationis poena et ipso incurrenda, prohibuisset.

§. 3. Et similiter fel. rec. Gregorium Papam XIII. etiam predecessorem nostrum, literas predecessorum huiusmodi, & in eis contenta quaecumque pro expressis habendo, & innovando, Motu proprio, & ex certa eius scientia, eosdem Fratres qui Tertiarii ex Ordine Conventualium dicuntur, non solum Capucium rotundum, sed etiam habitum coloris Berettini, seu Subcineritii, ad instar Fratrum eorundem Conventualium, deferre deberent, ita ut à Fratribus Capuccinis facile discernerentur, sub eisdem Pauli III. & Pii IV. poenis post sex menses ipso facto incurrendis statutis, & ordinatis.

§. 4. Verum quia iidem Fratres, qui Reformati Conventualium dicuntur, ita consimiles eisdem Fratribus Capuccinis habere praesumunt, ut passim à populo pro Capuccinis habeantur, ac illis tanquam Capuccinis, elemosynas, & oblationes conferantur, non sine gravi plebis offensione & scandalo, dum reputantur Capuccini esse. Ideo rationabile existimantes, ut qui ex instituto regulari, atque in vitae regularis observantia uniformes non sunt, etiam habitus distinctione dignoscantur, utque predecessorum huiusmodi literarum contemptus, & contumacia severioris disciplinae censuram inveniunt, ad evitandas etiam confusiones, & contentiones, quae exinde oriri possent, hac nostra perpetuo valitura constitutione, singulas predecessorum huiusmodi literas, & in eis contenta quaecumque pro expressis habentes, & harum serie approbantes, & confirmantes, atque etiam innovantes, Motu etiam simili, & ex certa scientia nostra statuimus, & ordinamus, quod ex nunc de cetero perpetuis futuris temporibus, huiusmodi Fratres Reformati non solum in Urbe, sed etiam ubique locorum per universum Orbem existentes, ut vere & realiter à Capuccinis distinguantur, & dignoscantur, praeter Capucium penitus rotundum, & colorem Berettinum vel Subcineritium, ut praemissum est, etiam mantellum longius, ad Conventualium, & longitudinem deferre, & mozzettam latam & longam, non sub mantello, sed supra gestare teneantur.

§. 5. Insuper strictiori Capuccinorum praedictorum vitae consulentes, ne ab eisdem Reformatis ipsi Capuccini admitti, vel recipi possint, sub eadem excommunicationis sententia ipso facto tam ab ipsis Capuccinis receptis, quam Reformatis recipientibus incurrenda, interdiximus & prohibemus. Et nihilominus actum ipsum receptionis, & transitus, tanquam indebitè factum, ex nunc prout ex tunc irritum, & penitus nullum esse decernimus & declaramus.

§. 6. Et quoniam similiter accepimus nonnullos alios, qui sub Eremitarum vocabulo nominantur, vagos aut profugos, ac acephalos, sub nullius obedientia degentes, nec Episcoporum jurisdictioni se subjicientes sine aliqua licentia, vel loci assignatione, non sine gravi fidelium scandalo huc illucque vagari, eorumdem Fratrum Capuccinorum habitum vel adeo consimilem gestantes, ut facile pro Capuccinis reputentur. Motu pari eosdem Eremitas sine literis dimissoriis alicujus Superioris Ordinis approbati, de cujus gremio sint, vel Episcopi loci illius ubi degunt, vagari, aut ex propriis locis discedere non posse, & imprimis ab habitu Capuccinorum eisdem saltem, vel aliis notioribus differentiis distingui, & dignosci debere omnino praecipimus, & jubemus.

§. 7. Mandantes propterea universis, & singulis Fratribus Reformatis praedictis, eorumque Superioribus, ac ipsis Eremitis acephalis, & sine obedientia itinerantibus praeter poenas per predecessores praedictos inflatas, in virtute Sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, aliisque gravioribus poenis arbitrio nostro imponendis, ut praemissa omnia & singula, omni excusatione, & tergiversatione postposita, infra sex mensium spatium à data praesentium computandum, statim adimpleant, & exequantur. Quod si facere distulerint vel neglexerint, eos per Almam Urbis Vicarium nostrum hic in Urbe, eisque districtu, ac per locorum Ordinarios, ubi Fratres praedicti reperiantur, per catcerationem, aliaque opportuna juris & facti remedia, prout contumacia cujusque exege-

Bullarii Magni Tom. II.

rit cogi, & compelli posse non debere volumus, & jubemus. Et nihilominus irritum, & inane decernimus quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus, quatenus opus sit, regula nostra de iure quaesito non tollendo, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & utrarumque regularum sive Ordinum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, regulis, & institutis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. Fratribus, & Eremitis praedictis, eorumque Superioribus, & personis in genere, vel in specie quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & tenisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem quod praesentium transumptis etiam impressis, manu Publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem fides ubique, in iudicio, & extra adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur si essent exhibitae vel ostensa.

Dat. Romae in Monte Quirinali, sub annulo Piscatoris, die 6. Julii, Pont. nostri anno 1.

Jurisdictioni S. R. E. Cardinalis Protectoris, & iudicis causarum, interesse monasterii Monialium S. Marthae de Urbe tangentium.

Hoc Monasterium, seu potius domus erat probationis dudum & refrigerii mulierum visa culpabilis, ut in nupta Moniales fierent, vel matrimonio copularentur, nuptae vero propriis viris restituerentur. Sed hoc pius opus ad Monasterium Domus Pie nuncupatum, olim translatum fuit, ut videtur est sup. in Gregorii XIII. const. 52. Cupientes. Hoc autem Monasterium Virgines sanctum hodie recipit, & valde floret.

GREGORIUS PAPA XIV. Ad perpetuam rei memoriam.

Alubrem Monasteriorum omnium, praesertim Urbis nostrae, de quibus peculiarem curam habemus, statum desiderantes, non inodo quae illis concessa sunt libenter confirmamus, & approbamus, verum etiam quae expressiorem sensum postulare videntur, re diligenter perspecta, ita declaramus, ut omnis dubietas de piis Christi fidelium mentibus evellatur.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Paulus Papa III. quandam in Urbe donum pro mulieribus, tam conjugatis quam solutis vitae culpabilis recipiendis, ibique retinendis, etiam sub clausura, donec ut Moniales fierent, vel matrimonio copularentur, si innuptae, vel si nuptae essent, propriis viris restituerentur, deputavit. Ac pro gubernio mulierum, & Domus huiusmodi Confraternitatem de Gratia nuncupatam, cum Ecclesia, Dormitorio, & aliis necessariis ad praedicta, ac facultate condendi quaecumque statuta licita, & honesta.

§. 2. Ac pie memorie Rodolphus S. Mariae Transiberim Presbyter Cardinalis, de Carpo nuncupatus, necnon similis memor. Raynuius tituli S. Angeli Presbyteri Cardinalis, Ravennaten. nuncupatus, & major Poenitentiarum, comperto quod multae ex dictis mulieribus, locum in aliis Monasteriis commodè non reperiebant ubi Moniales fieri voluissent, habita fideli informatione à Confratribus dictae Confraternitatis, illorumque supplicationibus inclinatus, auctoritate Apostolica, & de mandato ejusdem predecessoris, partem dictae Domus in Monasterium Monialium sub invocatione S. Marthae, per Protectorem, & Confratres praedictos electam, cum Ecclesia, Claustro, Dormitorio, & aliis necessariis pro una Abbatisa per eundem Rodolphum Card. & pro tempore existentem Protectorem ipsius Confraternitatis, perpetuo seu ad tempus, prout ipsi Protectori videretur, eligenda,

000 3

capucini... habitus... Berettini... Subcineritii... Mantellum... mozzettam...

Paulus III. Domum in Urbe deputavit ad recipiendum mulieres visa culpabilis, & Confraternitatem de Gratia nuncupatam, cum Ecclesia, Dormitorio, & aliis necessariis ad praedicta, ac facultate condendi quaecumque statuta licita, & honesta.

VII.

Edita An. D. 1591.

Exordium

Paulus III. Domum in Urbe deputavit ad recipiendum mulieres visa culpabilis, & Confraternitatem de Gratia nuncupatam, cum Ecclesia, Dormitorio, & aliis necessariis ad praedicta, ac facultate condendi quaecumque statuta licita, & honesta.

Ex postea erectum ibidem fuit Monasterium pro recipiendis mulieribus, & Confraternitas nuncupata de Gratia.

ac per ceteras Moniales confirmanda, & aliis mulieribus ad dictam domum accessuris, & Religionem ingressuris sub certis modo, & forma tunc latius expressis perpetuo erexit, & instituit, & Abbatissam eligendi, & Monialibus habitum exhibendi, & ad professionem recipiendi, eidem Rodulpho Cardinali Protectori per eundem prædecessorem plena facultas concessa fuit. Necnon Confraternitatem, Domum, & Monasterium S. Marthæ huiusmodi, eorumque bona sub protectione Romani Pontificis, & pro tempore existentis Protectoris recepit, ac obedientiæ, correctioni, & visitationi illius Vicarii Generalis subiecta fore, & esse decrevit, & declaravit.

*Nullus III. in
visitationem
cognoscendi
causas mu-
nitionis, &
Monasteria
prædictorum
concessit cum
Facultate
summaria,
&c. proceden-
di.*

§. 3. Et deinde pie mem. Julius Papa etiam III. pro majori dictarum mulierum quiete, eidem Rodulpho Presbytero Cardinali, & pro tempore existenti Protectori, ac Viceprotectori Monasterii, Domus, & Confraternitatis prædictæ, omnes, & singulas causas, quæstiones, & controversias, civiles & criminales, ac mixtas, super dotibus, rebus, & bonis quibuscumque mulierum, & Monasterii huiusmodi, ac illorum occasione, coram quibusvis iudicibus, tam Ecclesiasticis quam secularibus dictæ Urbis quomodolibet motas, & movendas, tam active quam passive, cum omnibus, & singulis earum incident. dependen. emergent. annexis, & connexis, prævia opportuna avocatione per se vel alium ab eo, & pro tempore existente, Protectore deputandum, summarie, simpliciter & de plano, sine strepitu, & figura iudicii, sola facti veritate inspecta, audiendi, cognoscendi, decidendi, & sine debito terminandi, ac quicquid decrevisset debita executioni mandandi, ac demandari faciendi, ac indemnitati partium consulendo in causis ipsis, ac omnibus negotiis Domum, ac Moniales, & confraternitatem huiusmodi pro tempore concernentem, etiam nullo penitus iuris ordine, seu Camera Apostolicæ stylo, vel consuetudine servatis, sed sola facti veritate inspecta, de bono & æquo, quoadcumque ei visum foret, de facto, manu regia, vel levato, & alias pro ejus arbitrio procedendi, iudicandi, necnon excommunicationis, & alias censuras, & pœnas desuper promulgandi & relaxandi, & ab eis absolvendi, & brachium seculare invocandi, & etiam quascumque personas, quacumque auctoritate & dignitate fulgentes, & Moniales, & mulieres ipsas contra voluntatem dicti Rodulphi Card. & pro tempore existentis Protectoris, seu Viceprotectoris alibi quam coram eo, seu ejus deputato, quomodolibet molestari, & denique omnia & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna, etiam unica sententia, ita quod ab ea, & aliis præmissis nullo unquam tempore appellare liceret, etiam per viam mandati executivi, facien. geren. & exequen. in omnibus & per omnia, ac si tres sententiæ conformes desuper latae essent, sublata quacumque appellandi, & de nullitate dicendi, plenam liberam, & omnimodam facultatem concessit, dictasque causas, ut præfertur audien. cognoscen. & deciden. eidem Rodulpho Cardinali, & pro tempore existenti Protectori, & Viceprotectori seu ab eis deputando in omnibus, & per omnia commisit. Decernens processus, & sententiæ sic ferendas, nullatenus impugnari, seu revocari, nisi motu proprio, & ipso Protectore semper vocato & audito, ac eo consentiente, impediri non posse. Et sic per quoscumque iudices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari, & definiti, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decrevit.

*Appellatio-
negue reme-
di.*

*Congregatio
III. in
d. Monasterio
non amplius
recipi mulier-
um corruptas,
sed Virgines
tantum, ex
causa hic ex-
pressa.*

§. 4. Demum recol. mem. Gregorius PP. XIII. prædecessor noster cum accepisset, quod huiusmodi mulieres corruptæ, quæ in Moniales recipi solitæ erant, admitti desierant, & earum loco Virgines recipi consueverunt, quæ tamen aliquando remissius ibi Moniales fiebant, & subinde institutum hoc Virgines recipiendi minuebatur, ne promiscue cum corruptis reciperentur, devotioni ac majori augmento dicti Monasterii consulens, accedentibus maxime supplicationibus Abbatissæ dicti Monasterii, ac illud gubernantium, statuit & decrevit quod ex tunc de cætero perpetuis futuris temporibus, aliz quam Virgines, & mulieres honestæ vitæ, & famæ in Moniales

dicti Monasterii, & quoquam quavis auctoritate fungente, & quocumque etiam Cardinalibus honore fulgentibus, vel recipi non valerent, cum irritantibus appositione decreti, præut in singulis dictorum Pauli III. Julii etiam III. ac Gregorii XIII. prædecessorum, & Raynudi Cardinalis litteris desuper confectis plenius continetur.

§. 5. Cum autem, sicut nuper accepimus, quantum Monasterium huiusmodi à primævo illius statu, in bonitate & observantia creverit, ad honorem Omnipotentis Dei, & dictæ Urbis utilitatem, non sine vigilantibus cura pro tempore existentis Protectoris, & Congregationis prædictæ, & quomodo in dies magis & magis hoc opus cresceret, etiam à Rodulpho Cardinali, & aliis pro tempore existentibus Protectoribus visitatum sciamus in universum per se, & dictam Congregationem huiusmodi & Monasterium, in spiritualibus & temporalibus regi, & gubernari, statuta ad id necessaria & opportuna condempnantes ad monachan. Virgines educari, recipien. moniales prædictas examinan. illisque habitum exhiben. ad professionem recipien. licentiasque ingrediendi dictum Monasterium eisdem virginibus, & quibus opus esset conceden. per se vel alium ab eo deputatum, confessarios eligen. & alia facien. geren. & exercen. quæ sibi in præmissis omnibus, & singulis facultatibus concessa reperiantur, vel quæ sibi benevisæ forent, & quæ Ordinarii locorum ex forma iuris, & Decretorum Concilii Tridentini facere soliti sunt, facultatem habere. Tamen nonnulli nimium scrupulosi de prædictorum potestate, & aliquibus ab eis gestis vel geren. dubitarunt, & dubitant, querentes causam ex ipsismet facultatibus non admodum explicitis, & alias.

*sed de
tam sa-
Congre-
haberi
nimit
gime
mastra
mulier
de que
pra.*

§. 6. Nos omnem in præmissis dubitandi materiam removere cupien. ac dictarum literarum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus pro expressis habent. Motu proprio, ac ex certa nostra scientia, ac de Apost. potestatis plenitudine concessiones ac literas prædictas Apost. auctoritate tenore præsentium approbamus & confirmamus.

*Hic ibi
au
Pro
Congre-
nis
ma.*

§. 7. Et quatenus opus sit, illas innovamus, & ad tollen. omne dubium, & alias ad omnem alium meliorem finem, & effectum, decernimus, & declaramus integrum & plenarium gubernium dicti Monast. Monialium spectare & pertinere, ad Protectorem pro tempore existentem dicti Monast. illique, seu Viceprotectori, vel ab eis deputato licuisse & licere mulieres monachandas recipere, receptas probare, probatas examinate, examinatas in moniales admittere, vel rejicere, admittis habitum exhibere, & ad professiones admittere, puellas ad educationem recipere, receptas intrmittere, & retinere, retentas suis loco, & tempore dimittere, ipsisque & aliis personis dictum Monasterium ingredi volentibus, pro rebus ac negotiis necessariis licentiam concedere, confessarios, & alios Ministros deputare, & demum omnia, & singula circa gubernium, & regimen dicti Monasterii facere, gerere, & exercere, quæ in Monasteriis Monialium suarum diocesum Ordinarii locorum, tam in vim iuris communis, quam dicti Concilii, & approbatæ consuetudinis in dicta Vrbe respectivè facere soliti sunt, consueverunt, & possunt. Reservata dilecto filio nostro Hieronymo tit. S. Susannæ presbytero Card. Rusticuccio nuncupato, & pro tempore existenti Vicario nostro in dicta Vrbe, & ejus districtu generali d. Monasterii visitatione, & ita de cætero fieri, & observari volumus, & mandamus. Necnon Protectori & Congregationem prædictas ad antiquum eorum statum, & observantiam, & facultatem, quatenus opus sit, restituimus, & plenarie reintegramus, ac restitutos & reintegratos esse statuimus, & ordinamus.

*Innovat
itorum
cedit
pliat.*

§. 8. Necnon præsentis litteras, & in eis contenta quacumque valida, & efficacia fore, suolque plenarie, & integros effectus sortiri & inviolabiliter observari debere, nec de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio seu intentionis nostræ defectu quovis quæsito colore, prætextu, vel ingenio notari vel impugnari, nec per nos & Sedem Apostolicam ullo unquam tempore revocari, aut alias illis derogari posse, & quoties illa revocari, aut alias illis derogari contigerit, toties in pristinum statum

*Quod
pro
ta.*

GREGORIVS DECIMVS QVARTVS

Statuta restitui, & de novo, etiam sub posteriori data per ipsos Protectores, & Congregationem eligem. concessa, & stabilita esse.

§. 9. Si quis per quoscumque Judices, & Commissarios, etiam caesarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique iudicari & definiti debere, necnon irritum, & inane decernimus, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 10. Non obstantibus praemissis, & constitutionibus & ordinationibus Apost. & statutis, & consuetudinibus dicti Monasterii, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis Rom. Cur. Tribunalibus, Curii, Magistratibus, Judicibus, praesertim dicto Vicario, & aliis quibusvis personis, sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, formulis, & decretis, etiam motu simili, & consistorialiter concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, eorum tenores praesentibus pro expressis habent, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub annulo Piscatoris, die 18. Julii, Pont. nostri anno 1.

III. Confirmatio privilegiorum Ordinis Fratrum Cruciferorum, & communicatio gratiarum Ordinibus Religiosorum Mendicantium concessorum, & concedendorum.

De hoc Ordine dixi sup. in constitut. 1. Urbani VIII. Cum antecessor.

GREGORIVS PAPA XIV. Ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex Religiosis Altissimo famulanti- bus concessa privilegia nedom confirmare, sed & alia Congregationum Regularium personis concessa ad eos quandoque extendere consuevit, prout eorundem Religiosorum vota exposcunt, & ipse conspiciet in Domino salubriter expedire.

§. 1. Sanè dilecti filii Magister Generalis, & Fratres Congregationis Cruciferorum nobis nuper exponi fecerunt, quod cum eidem Congregationi, quae per beatum Clerum instituta, & per sel. recordationis Alexandrum Tertium Romanos Pontifices praedecessores nostros reformata fuit, & in qua ad praesens quamplures sacre Theologiae magistri, & verbi Dei Concionatores reperiantur, diversa privilegia, gratias, & indulta concessa, & per eosdem ac alios Romanos Pontifices, etiam praedecessores nostros confirmata, & innovata fuerint, prout in diversis literis desuper confectis plenius continetur, cupiant Magister Generalis, & Fratres praedicti privilegia, gratias, & indulta huiusmodi, pro illorum subsistentia firmiori per nos confirmari, & approbati, necnon alia, tam Mendicantium quam non Mendicantium Ordinibus, & Congregationibus, ac eorum Monasteriis, domibus, & locis ac personis per quoscumque Romanos Pontifices, & praesertim pie mem. Pium V. praedecessores nostros quomodolibet concessa privilegia, facultates, & gratias, ad dictam Cruciferorum Congregationem, illiusque Fratres, & personas extendi, illaque eis communicari. Quare pro parte Magistri Generalis, & Fratrum praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eorum desiderio annuere, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur Congregationem Cruciferorum praedictam, ejusque Fratres, & personas quascumque, ob eorum regularem disciplinam specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, ac singulorum privilegiorum, & gratiarum, ac literarum desuper confectarum huiusmodi tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia,

de singula privilegia, praerogativas, concessionem, facultates, exemptiones, libertates, immunitates, indulgentias, ceterasque gratias spirituales, & temporales dictae Congregationi Cruciferorum, omnibusque & singulis illius tam virorum quam mulierum Monasteriis, Hospitalibus, domibus, & Conventibus, necnon illorum Prioribus, Superioribus, Officialibus, & personis, tam in genere quam in specie, ac alias quomodolibet, & quandocumque, tam per praedictos quam alios quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac Sedem Apostolicam quomodolibet concessa, necnon desuper confectas literas, & scripturas quascumque, quatenus in usu sint, & decretis Concilii Tridentini non advescentur, Apostolica auctoritate tenore Praesentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque perpetuae, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui forsam intervenerunt in eisdem, supplemus: & nihilominus pro potiori cautela, illa omnia dictae Cruciferorum Congregationi, singulisque illius Monasteriis, Hospitalibus, Domibus, Conventibus, Prioribus, & Superioribus, & personis, eisdem auctoritate, & tenore de novo concedimus.

§. 3. Et insuper omnia & singula privilegia, praerogativas, concessionem, facultates, exemptiones, immunitates, indulta, indulgentias, ceterasque gratias, spirituales & temporales, ac tam conjunctim quam divisim, & alias quomodolibet quibusvis Mendicantium, & non Mendicantium Ordinum Congregationibus, ac tam virorum, quam mulierum Monasteriis, domibus, & regularibus locis in quibuscumque mundi partibus consistentibus, illorumque Superioribus, Fratribus, Monachis, & personis per dictum Pium Quintum, & alios quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac nos, & Sedem eandem, etiam per viam communicationis, vel extensionis, aut alias concessa, decretis ejusdem Concilii minimè contraria, ac quibus singulae Congregationes praedictae, earumque Monasteria, domus, & loca, ac Superiores, Fratres, Monachi, & personae huiusmodi, de jure, usu, consuetudine, vel privilegio, aut concessione Apostolica, vel alia quacumque auctoritate, aut alias quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, ad praedictam Cruciferorum Congregationem, ita ut illa, ejusque tam virorum quam mulierum Monasteria, Hospitalia, Conventus, seu regulares domus, illorumque Priores, Superiores, Officiales, Fratres, ministri, & aliae personae nunc, & de pro tempore existentes, praemissis omnibus, & singulis aequè, ac pariformiter, & sine ulla prorsus differentia uti, frui, potiri, & gaudere libetè & licitè possint, ac si illa dictae Cruciferorum Congregationi, illiusque Monasteriis, Hospitalibus, Conventibus, & domibus Regularibus, ac Superioribus, Officialibus, Fratribus, ministris, & aliis personis praedictis specialiter, & expresse, ac principaliter, non autem ad instar, concessa, ac praesentibus de verbo ad verbum inserta fuissent, auctoritate & tenore praedictis perpetuo extendimus, illaque omnia, & singula dictae Cruciferorum Congregationi, illiusque Monasteriis, Hospitalibus, Conventibus, ac Regularibus domibus, necnon Prioribus, Superioribus, Officialibus, Fratribus, ministris, & personis praedictis quibuscumque communicamus.

§. 4. Decernentes sic, & non aliter per quoscumque Judices quavis auctoritate fungentes, etiam caesarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Quocirca dilecto filio moderno & pro tempore existenti Cruciferorum Congregationis Protectori, per praesentes committimus, & mandamus, quatenus per se vel alium, seu alios, praesentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, solemniter publicando, ac dictae Cruciferorum Congregationis Fra-

Tridentini non contrarium.

De quoad indulgentiam vide vocationem. Novam concessionem S. D. N. Pauli V. conf. 10. Romanum.

Communicatio privilegiorum quibusvis Ordinibus Mendicantium concessorum, & concedendorum, quatenus.

Clausula submissa, &c.

Exemplum depositum.

tribus in præmissis efficacis defensionis præsidio assistendo, faciant auctoritate nostra præsentibus & in eis contentis huiusmodi firmiter observari, ac singulos quos ipse literæ concernunt, illis pacificè frui, & gaudere. Non permittentes eos, vel eorum aliquem desuper contra præsentium tenorem per quoscumque, etiam locorum Ordinarios, quomodolibet indebitè molestari, perturbari vel impediri. Contradiutores quoscumque, & rebelles, ac præmissis non parentes, per sententias, ac censuras Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias pœnas, aliaque opportuna juris & facti remedia, quacumque appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

Clausula synodicalis derogatoria.

§. 6. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, Synodalibus, & generalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon mendicantium, & non mendicantium Ordinum, Congregationum, Monasteriorum, & Regularium domorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis eorumque Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur & infererentur præsentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§. 7. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo dicte Cruciferorum Congregationis, vel illius Protectoris ob signatis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. P. A. S. die 12. Julii.

Datum Romæ in Monte Quirinali, sub annulo Piscatoris, die 12. Julii, Pont. nostri anno primo.

XIV. Confirmatio & declaratio jurisdictionis, & privilegiorum Rotæ Civitatis Maceraten. status Ecclesiastici.

Hanc Rotam instituit Sixtus V. ut supra in ejus constitutione. 94. Romanus.

Edicta A. D. 1591.

GREGORIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator.

Romanum decet Pontificem, æqui bonique supremum Assertorem, ad ea quæ per ejus prædecessores in subsidium, & utilitatem pauperum, in quibusvis locis, sed præsertim in Provinciis suæ, & Apostolicæ Sedis ditioni immediatè subjectis degentium, necnon faciliorem jurium suorum consequutionem providè instituta fuerunt, sollicitè intendere, ac ut firma, & illibata persistant, efficaciusque observentur, suæ confirmationis præsidio propensius roborare. Si verò aliqua in alieni juris præjudicium tendere, aut discordiam, ac litium & dissensionum dispendia afferre posse reperiuntur, ita declarationis suæ adminiculo elucidare, ac moderari, ut unicuique quod suum est remaneat, nec debita justitiæ administratio impediatur, ac aliàs desuper disponere, prout in Dominò conspiciat salubriter expedire.

Sixtus V. instituit Rotam in Civitate Maceraten. Status Ecclesiastici, ut supra in eius constitutione. 94. Romanus.

§. 1. Cum itaque felicis recordationis Sixtus Papa V. prædecessor noster per suas sub plùbo expeditas literas in subsidium & utilitatem pauperum Provinciæ nostræ Marchiæ, ac ex certis aliis rationabilibus causis, in Civitate Maceraten. quæ alias satis celebris & insignis, ac ferè in medio dicte Provinciæ, ac in Territorio fecundo & amœno sita, solitaque Sedes Legatorum existit, unum Tribunal Audientiæ casuarum, Rotam nuncupandum, quinque Judicum Juris utriusque Doctorum, qui omnes, & singulas totius Provinciæ prædictæ, ac Civita-

tum, Terrarum, Oppidorum, Castorum, & aliorum locorum sub eadem Provinciæ comprehensorum, necnon incolarum in illis habitantium causas, lites, & controversias civiles, tam profanas, quàm Ecclesiasticas, merasque & mixtas, necnon etiam criminales, in quibus appellationis locus foret, tam in prima in Diocesi, ac jurisdictione Maceraten. quàm in secunda, & ulterioribus instantiis in causis appellationis totius Provinciæ huiusmodi cognoscere, decidere, sineq; debito terminare, ac judicare possit, & deberet, motu proprio perpetuò erexerit, & instituerit.